
ALCACIO TRUJILLO MA GUADALUPE
2.92 kW 22 de Noviembre de 2024

01 058100103484

711 kWh $ 2,077

5 793 kWh $54

97.40 % BIMESTRE $ 2,023

$12,465.00 MXN $327.00 MXN $12,138.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.7 AÑOS 585 W 5 14 m 2 $ 19,801.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.4 %



Propuesta 1 22 de Noviembre de 2024 27 de Noviembre de 2024

20240292

ALCACIO TRUJILLO MA GUADALUPE  

5 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 66,006.00

IVA $ 10,560.96

TOTAL (MXN) $ 76,566.96

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 12,465.00 $ 327.00 $ 19,801.80 $ 12,138.00 $ 31,939.80 $ -44,627.16

2 $ 12,838.95 $ 336.81 $ 0.00 $ 12,502.14 $ 12,502.14 $ -32,125.02

3 $ 13,224.12 $ 346.91 $ 0.00 $ 12,877.20 $ 12,877.20 $ -19,247.82

4 $ 13,620.84 $ 357.32 $ 0.00 $ 13,263.52 $ 13,263.52 $ -5,984.30

5 $ 14,029.47 $ 368.04 $ 0.00 $ 13,661.43 $ 13,661.43 $ 7,677.13

6 $ 14,450.35 $ 379.08 $ 0.00 $ 14,071.27 $ 14,071.27 $ 21,748.40

7 $ 14,883.86 $ 390.46 $ 0.00 $ 14,493.41 $ 14,493.41 $ 36,241.81

8 $ 15,330.38 $ 402.17 $ 0.00 $ 14,928.21 $ 14,928.21 $ 51,170.01

9 $ 15,790.29 $ 414.23 $ 0.00 $ 15,376.06 $ 15,376.06 $ 66,546.07

10 $ 16,264.00 $ 426.66 $ 0.00 $ 15,837.34 $ 15,837.34 $ 82,383.41

11 $ 16,751.92 $ 439.46 $ 0.00 $ 16,312.46 $ 16,312.46 $ 98,695.86

12 $ 17,254.48 $ 452.64 $ 0.00 $ 16,801.83 $ 16,801.83 $ 115,497.69

13 $ 17,772.11 $ 466.22 $ 0.00 $ 17,305.89 $ 17,305.89 $ 132,803.58

14 $ 18,305.27 $ 480.21 $ 0.00 $ 17,825.06 $ 17,825.06 $ 150,628.64

15 $ 18,854.43 $ 494.62 $ 0.00 $ 18,359.81 $ 18,359.81 $ 168,988.46

16 $ 19,420.06 $ 509.46 $ 0.00 $ 18,910.61 $ 18,910.61 $ 187,899.07

17 $ 20,002.67 $ 524.74 $ 0.00 $ 19,477.93 $ 19,477.93 $ 207,376.99

18 $ 20,602.75 $ 540.48 $ 0.00 $ 20,062.26 $ 20,062.26 $ 227,439.26

19 $ 21,220.83 $ 556.70 $ 0.00 $ 20,664.13 $ 20,664.13 $ 248,103.39

20 $ 21,857.45 $ 573.40 $ 0.00 $ 21,284.06 $ 21,284.06 $ 269,387.45

21 $ 22,513.18 $ 590.60 $ 0.00 $ 21,922.58 $ 21,922.58 $ 291,310.02

22 $ 23,188.57 $ 608.32 $ 0.00 $ 22,580.26 $ 22,580.26 $ 313,890.28

23 $ 23,884.23 $ 626.57 $ 0.00 $ 23,257.66 $ 23,257.66 $ 337,147.94

24 $ 24,600.76 $ 645.36 $ 0.00 $ 23,955.39 $ 23,955.39 $ 361,103.34

25 $ 25,338.78 $ 664.72 $ 0.00 $ 24,674.05 $ 24,674.05 $ 385,777.39

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 873.9 985.5 917.3 861.5 804.8 866.4

Consumo actual 792.0 675.0 818.0 641.0 663.0 676.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


